
２０２４年(令和６年)９月６日  

 

保 護 者 の 皆 様  

 

福 山 市 立 駅 家 南 中 学 校  

校 長  皿 谷  修  

  

 

駅家南中学校文化祭（南中ライブ）のご案内  

 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。平素より本校教育の発展のため、ご理解ご協力を賜り心よりお礼申

し上げます。  

さて、見出のことについて、次のとおり開催いたします。現在、子どもたちは、

大人たちに元気と感動を届け、みんなを幸せにすることを目指して準備を進めて

いるところです。ご多用とは存じますが、是非ご来場いただきますようご案内申

し上げます。  

 

日 時   ９月２８日（土）  ８時４５分～１４時２０分（予定）  

 

場 所   本校体育館（色別集団発表）、美術室及び技術室（文化部展示）  

 

内 容   ・  体育大会の時の色別集団ごとに発表。第１学年は群読、第２学  

年はダンス、第３学年はライブ、縦割り集団で合唱を披露。  

      ・  文化部の作品を展示。  

 

入場等   ・  体育館の収容人数に限りがあるため、保護者席は入替制とし、  

発表する色別集団の保護者に優先的に入場していただきます。  

      ・  職員配置の都合上、美術室及び技術室での観覧可能時間を設定  

させていただきます。  

      ・  体育館での発表順や入場時間、美術室での観覧可能時間等、詳  

細は、後日お知らせします。  

 

その他   ・  当日の給食はありません。弁当、お茶を持参させてください。  

   ・  本校グランドを駐車場としますが、当日は混みあうことが予想  

され、車両の出入りに時間がかかることも考えられます。できる  

だけ自転車か徒歩でご来場いただければと思います。駐輪場は、  

体育館付近に準備します。なお、近隣のスーパーや道路等への駐  

車は、お控えください。  

      ・  ９月３０日（月）は、振替休業日です。  

 


